According to Gregory, there are four motives for compunction; they are *ubi fuit*, *ubi erit*, *ubi est* and *ubi non est*.⁹³ *Ubi fuit* is to acknowledge one's sins, which were committed in the past.⁹⁴ Gregory gives Saint Paul as an example when acknowledged his fault in persecuting the Christians.⁹⁵ *Ubi erit* is the second motive of compunction in which the soul is faced with the final judgment of God. Therefore, the soul must prepare itself for the sentence of God. To clarify his statement, Gregory cites the letter of Saint Paul who fears the judg-

⁹¹ *Mor.*, 5, 24, 10, (BGM 1/3, p. 348): "Illa compunctio afficientes ac tristes, haec uero laetas lacrimas mouet. Iubilum namque dicitur, quando ineffabile gaudium mente concipitur, quod nec abscondi possit, nec sermonibus aperiri; et tamen quibusdam motibus proditur, quamuis nullis proprietatibus exprimatur. Vnde Dauid propheta intuens electorum animas tantum gaudium mente concipere quantum sermone non ualent aperire, ait: 'Beatus populus qui scit iubilationem', *Ps.* 88: 16. Non enim ait: Qui loquitur; sed: Qui scit, quia sciri quidem iubilatio intellectu potest, sed dicto exprimi non potest. Sentitur per illam quippe, quod ultra sensum est." *Dial.*, 4, 61, 2, (SCh 265, p. 202); cf. R. GILLET, *Introduction*, SCh 32B, p. 75.

⁹² *Dial.*, 3, 34, 2, (SCh 260, p. 400): "Principaliter uero compunctionis genera duo sunt, quia Deum sitiens anima prius timore compungitur, post amore. Prius enim esse in lacrimis afficit, quia, dum malorum suorum recolit, pro his perpeti supplicia aeterna pertimescit. At uero cum longa moeroris anxietudine fuerit formido consumpta, quaedam iam de praesumptione ueniae securitas nascitur et in amore caelestium gaudiorum animus inflammatur; et qui prius flabet ne duceretur ad supplicium, postmodum flere amarissime incipit quia differtur a regno". Cf. *Dial.*, 3, 34, 4, (SCh 260, p. 402).

⁹³ *Mor.*, 5, 23, 41, (BGM 1/3, p. 320): "Quattuor quippe sunt qualitates quibus iusti uiri anima in compunctione uehementer afficitur, cum aut malorum suorum reminiscitur; considerans ubi fuit; aut iudiciorum Dei sententiam metuens et secum quaerens, cogitat ubi erit; aut cum mala uitae praesentis sollerter attendens, maerens considerat ubi est, aut cum bona supernae patriae contemplatur, quae quia necdum adipiscitur, lugens conspicit ubi non est".

⁹⁴ Cf. R. GILLET, *Introduction*, SCh 32B, p. 73.

⁹⁵ *1 Co.* 15: 9. *Mor.*, 5, 23, 41, (BGM 1/3, p. 320).

ment of God.⁹⁶ Gregory presents the third motive for compunction, which is *ubi est*, which means to examine seriously the maliciousness of the present time. Again, Gregory cites the letter of Saint Paul who says: